ú -J.

,:í,§. Estado do Paruná

ATA DA coluussÃo DE oRçAMENTo, FTNANçAS FlscALtzAç ÃoN,ozttzo2s
Realizada aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, às dez
horas, na sala de reuniões da câmara municipal, com assessoria jurídica da
procuradoria da casa, onde estavam presentes os vereadores Dario Ribas, Marcio
Bueno, Professor Gilso, além de suas respectivas assessorias de gabinetes, para
tratar das proposi@s: Processo administraüvo no:O4l2O2S, que trata da
prestaÉo de contas do ex-prefeito claudio cesar casagrande exercícios 2oz1 e o
Projeto de lei Execuüvo no034/2025, Súmula: Autoriza o poder Executivo

unicipal a contrataÍ operação dê cÍédito com a Agência oe Fomento do paraná
S.4., e dá outras pÍovidências. O Presidente abriu a reunião, concedeu a palavra
aos membros presentes para que se manifestassem. passando à prestação de
contas, o relator apresentou seu parecêr, manifestando pela manutenção da
reprovaÉo das contas do ex-prefeito, os demais membros se manifestaram e
votaram acompanhando o relator em seu parecer. Do resultado da análise das
contas, foi proposto um projeto de decreto legislativo pela reprovação das contas.
Foi proposta a data de 15 de dezembro para que o projeto de decreto seja levado
à plenário. As partes saíram intimadas. Quanto ao Projeto n"OMf202S, o relator e
os membros apresentaram seus pare@rês pela total admissibilidade. Nada mais
havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei
a presente ata, que vai assinada pelos membros.

Câmara Municipal de Campo Magro

&
MARC IO BUENO

Relator

ESSO

bro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - E3535-000 - fone 3 677-1253
Campo Magro - PR

DARIO RIBAS

Presidente